PAGE
 5

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 07.03.2025

№ 500-ра
Об утверждении состава
межведомственной комиссии по
признанию помещения жилым
помещением, жилого помещения
непригодными для проживания
и многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Уставом города, изменением организационной структуры и штатного расписания администрации города:
1. Утвердить состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции согласно приложению.
2. Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать распоряжение в информационном приложении «Официальный вестник» к газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».
3. Управлению по информационным технологиям (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Считать утратившими силу распоряжения администрации города:

- от 29.12.2022 № 2487-ра «О внесении изменения в распоряжение администрации города 17.09.2020 № 1676-ра «Об утверждении состава межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
- от 17.09.2020 № 1676-ра «Об утверждении состава межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы города.
Глава города Пыть-Яха

Д.С. Горбунов
Приложение
к распоряжению администрации
города Пыть-Яха
от 07.03.2025 № 500-ра
СОСТАВ

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Основной состав

	Дублирующий состав

	глава города, председатель комиссии

	первый заместитель главы города, заместитель председателя комиссии

	начальник управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам, заместитель председателя комиссии

	специалист - эксперт отдела жилищно-коммунального комплекса, управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам, секретарь комиссии

	главный специалист отдела жилищно-коммунального комплекса, управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	начальник управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам
начальник управления по жилищным вопросам

	заместитель начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам

исполняющий обязанности начальника управления по жилищным вопросам

	начальник управления по правовым вопросам

	заместитель начальника управления - начальник отдела правового обеспечения

	начальник управления

по муниципальному имуществу

	заместитель начальника управления по муниципальному имуществу

	начальник управления архитектуры и градостроительства

	заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства

	заместитель начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам

	начальник отдела по жилищно-коммунальному комплексу

	начальник отдела муниципального контроля

	муниципальный жилищный инспектор отдела муниципального контроля

	представитель территориального отдела управления Федеральной Службы «Роспотребнадзор» по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в г. Нефтеюганск,

Нефтеюганского района, г. Пыть-Ях

(по согласованию)

	депутат Думы города Пыть-Яха
(по согласованию)

представитель общественного совета города Пыть-Яха

(по согласованию)